股票代码：601500   股票简称：通用股份   公告编号：2025-020

江苏通用科技股份有限公司关于控股股东

签署《股份转让协议书》暨控制权拟变更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容及风险提示：

 本次股份转让内容为江苏通用科技股份有限公司（以下简称“公司”）控

股股东红豆集团有限公司（以下简称“红豆集团”）拟通过协议转让的方式向江

苏省苏豪控股集团有限公司（以下简称“苏豪控股”）转让其所持有公司

389,425,230股股份，占公司总股本的 24.50%，及该等股份所对应的所有股东权

利和权益。转让价格为每股人民币 5.44元，合计价款为人民币 2,118,473,251.20

元。

 本次股份转让不构成关联交易，不触及要约收购。本次交易完成后，公

司控股股东将由红豆集团变更为苏豪控股，实际控制人将由周海江先生、周海燕

女士、顾萃先生、刘连红女士变更为江苏省政府国有资产监督管理委员会（以下

简称“江苏省国资委”）。

 本次股份转让需经国有资产监督管理部门审核批准，并取得反垄断主管

部门对本次交易涉及经营者集中审查通过，尚需通过上海证券交易所合规性确认

并在中国证券登记结算有限责任公司办理股份过户登记手续。本次控制权转让事

项能否通过相关部门审批及通过审批的时间存在一定的不确定性。

 本次股份转让能否最终完成尚存在不确定性。公司将根据后续进展情况

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

2025 年 4月 1日，公司控股股东红豆集团与苏豪控股签订了《股份转让协

议书》。根据协议内容，苏豪控股受让红豆集团合计持有的 389,425,230 股公司

股份，占公司总股本的 24.50%，转让价格每股人民币 5.44元，转让价款合计人

民币 2,118,473,251.20 元。本次协议转让完成后，红豆集团持有的公司股份将

由 657,320,290 股减少至 267,895,060股，持股比例由 41.35%减少至 16.85%；

苏豪控股持有的公司股份变为 389,425,230 股，持股比例为 24.50%。红豆集团

及其一致行动人红豆国际投资有限公司、周海江、顾萃合计持有上市公司

306,997,828股股份， 合计占上市公司总股份数的 19.31%。

本次权益变动前后，相关方持股比例具体如下：

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

红豆集团 657,320,290 41.35% 267,895,060 16.85%

红豆国际投资有限公司 24,000,000 1.51% 24,000,000 1.51%

周海江 3,832,408 0.24% 3,832,408 0.24%

顾萃 11,270,360 0.71% 11,270,360 0.71%

红豆集团及其一致行动

人合计

696,423,058 43.81% 306,997,828 19.31%

受让方：苏豪控股 - - 389,425,230 24.50%

注 1：表中数据具体以实际办理股份转让过户手续后为准；

注 2：上表中总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

本次权益变动不构成关联交易，不触及要约收购。上述权益变动完成后，公

司控股股东将由红豆集团变更为苏豪控股，实际控制人将由周海江先生、周海燕

女士、顾萃先生、刘连红女士变更为江苏省国资委。

二、协议相关方的基本情况

（一）转让方基本情况

公司/企业名称 红豆集团有限公司

统一社会信用代码 913202052500830484

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本 155,061.5万元人民币

法定代表人 周海江

成立日期 1992-06-13

注册地址 无锡市锡山区东港镇港下兴港路

经营范围 利用自有资金对外投资及管理（国家法律法规禁止、限制的领域除

外）；服装、针纺织品、鞋帽、皮革、毛皮制品的制造、设计、技术

咨询；商务信息咨询；财务咨询服务（不含代理记账）；自营和代理

各类商品和技术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口

的商品和技术除外；红豆杉盆景、苗木的种植、销售。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：人力

资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）受让方基本情况

1、基本情况

公司/企业名称 江苏省苏豪控股集团有限公司

统一社会信用代码 913200001347771223

企业类型 有限责任公司（国有独资）

注册资本 200,000万元人民币

法定代表人 周勇

成立日期 1994-04-29

注册地址 南京市软件大道 48号

经营范围 金融、实业投资，授权范围内国有资产的经营、管理；国贸贸易；

房屋租赁；茧丝绸、纺织服装的生产、研发和销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、股权结构情况

江苏省国资委及江苏省财政厅分别持有苏豪控股 90%、10%股权，江苏省国

资委拥有苏豪控股 100%的表决权。江苏省国资委为苏豪控股的控股股东、实际